
2.年齢別人口(外国人登録) 　　平成21年10月1日　現在 (浜　松　市）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 1,636 822 814  35-39 3,409 1,613 1,796  70-74 155 73 82 

0 287 152 135 35 732 348 384 70 34 16 18 

1 364 181 183 36 687 332 355 71 34 15 19 

2 343 173 170 37 699 327 372 72 29 19 10 

3 317 148 169 38 623 308 315 73 29 11 18 

4 325 168 157 39 668 298 370 74 29 12 17 

  5- 9 1,676 894 782  40-44 2,938 1,475 1,463  75-79 81 31 50 

5 324 183 141 40 617 284 333 75 28 12 16 

6 334 172 162 41 626 331 295 76 12 4 8 

7 329 166 163 42 602 309 293 77 8 5 3 

8 345 184 161 43 528 267 261 78 17 6 11 

9 344 189 155 44 565 284 281 79 16 4 12 

 10-14 1,578 803 775  45-49 2,221 1,113 1,108  80-84 48 22 26 

10 352 185 167 45 478 240 238 80 12 4 8 

11 337 151 186 46 503 246 257 81 11 10 1 

12 321 178 143 47 452 230 222 82 8 2 6 

13 302 152 150 48 406 199 207 83 11 5 6 

14 266 137 129 49 382 198 184 84 6 1 5 

 15-19 1,389 692 697  50-54 1,444 783 661  85-89 37 17 20 

15 265 136 129 50 321 165 156 85 7 2 5 

16 249 119 130 51 339 168 171 86 13 5 8 

17 233 116 117 52 282 160 122 87 7 3 4 

18 298 144 154 53 267 156 111 88 5 4 1 

19 344 177 167 54 235 134 101 89 5 3 2 

 20-24 3,353 1,848 1,505  55-59 1,035 562 473  90-94 5 2 3 

20 473 250 223 55 251 140 111 90 1 1 - 

21 575 306 269 56 218 126 92 91 2 1 1 

22 753 424 329 57 223 118 105 92 1 - 1 

23 750 423 327 58 175 93 82 93 1 - 1 

24 802 445 357 59 168 85 83 94 - - - 

 25-29 4,404 2,335 2,069  60-64 649 363 286 95以上 2 1 1 

25 805 463 342 60 158 90 68 95 - - - 
26 844 423 421 61 159 86 73 96 - - - 
27 951 501 450 62 120 70 50 97 - - - 
28 938 503 435 63 114 62 52 98 - - - 
29 866 445 421 64 98 55 43 

99 1 1 - 

 30-34 4,113 2,039 2,074  65-69 345 182 163 100 1 - 1 

30 946 433 513 65 100 53 47 101 - - - 

31 832 397 435 66 72 42 30 102 - - - 

32 836 435 401 67 65 33 32 103 - - - 

33 761 391 370 68 65 32 33 104以上 - - - 

34 738 383 355 69 43 22 21 計 30,518 15,670 14,848 

  0-14 4,890 2,519 2,371  15-64 24,955 12,823 12,132 65以上 673 328 345 

- 21 -



(中　区）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 627 315 312  35-39 1,411 658 753  70-74 67 30 37 

0 115 57 58 35 292 126 166 70 17 8 9 

1 146 71 75 36 295 150 145 71 13 5 8 

2 125 64 61 37 304 141 163 72 12 8 4 

3 128 62 66 38 244 117 127 73 12 4 8 

4 113 61 52 39 276 124 152 74 13 5 8 

  5- 9 618 322 296  40-44 1,233 613 620  75-79 32 15 17 

5 117 64 53 40 254 116 138 75 11 5 6 

6 112 58 54 41 257 135 122 76 3 1 2 

7 111 49 62 42 261 129 132 77 5 3 2 

8 134 72 62 43 224 110 114 78 10 4 6 

9 144 79 65 44 237 123 114 79 3 2 1 

 10-14 625 322 303  45-49 1,006 503 503  80-84 20 10 10 

10 135 65 70 45 232 126 106 80 4 1 3 

11 136 67 69 46 206 101 105 81 5 4 1 

12 125 69 56 47 195 92 103 82 4 1 3 

13 124 66 58 48 196 90 106 83 6 4 2 

14 105 55 50 49 177 94 83 84 1 - 1 

 15-19 565 299 266  50-54 596 320 276  85-89 17 7 10 

15 116 63 53 50 135 68 67 85 3 - 3 

16 89 45 44 51 147 75 72 86 5 3 2 

17 97 49 48 52 116 63 53 87 4 1 3 

18 124 62 62 53 105 62 43 88 3 2 1 

19 139 80 59 54 93 52 41 89 2 1 1 

 20-24 1,477 815 662  55-59 430 220 210  90-94 1 1 - 

20 223 126 97 55 114 63 51 90 - - - 

21 265 146 119 56 89 49 40 91 1 1 - 

22 323 168 155 57 81 39 42 92 - - - 

23 323 192 131 58 76 38 38 93 - - - 

24 343 183 160 59 70 31 39 94 - - - 

 25-29 1,836 971 865  60-64 289 163 126 95以上 1 - 1 

25 335 183 152 60 68 42 26 95 - - - 

26 344 176 168 61 77 41 36 96 - - - 

27 401 215 186 62 54 29 25 97 - - - 

28 385 204 181 63 49 24 25 98 - - - 

29 371 193 178 64 41 27 14 99 - - - 

 30-34 1,597 809 788  65-69 151 76 75 100 1 - 1 

30 382 173 209 65 39 20 19 101 - - - 

31 323 164 159 66 31 15 16 102 - - - 

32 315 163 152 67 26 13 13 103 - - - 

33 300 158 142 68 34 18 16 104以上 - - - 

34 277 151 126 69 21 10 11 計 12,599 6,469 6,130 

  0-14 1,870 959 911  15-64 10,440 5,371 5,069 65以上 289 139 150 

- 22 -



(東　区）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 254 127 127  35-39 577 268 309  70-74 22 11 11 

0 41 21 20 35 132 64 68 70 3 1 2 

1 56 30 26 36 110 57 53 71 8 4 4 

2 50 21 29 37 116 44 72 72 2 2 - 

3 49 21 28 38 105 55 50 73 4 2 2 

4 58 34 24 39 114 48 66 74 5 2 3 

  5- 9 290 166 124  40-44 488 247 241  75-79 14 3 11 

5 48 30 18 40 92 41 51 75 4 - 4 

6 54 29 25 41 97 57 40 76 4 1 3 

7 65 34 31 42 125 58 67 77 1 1 - 

8 66 39 27 43 89 46 43 78 2 1 1 

9 57 34 23 44 85 45 40 79 3 - 3 

 10-14 237 130 107  45-49 324 166 158  80-84 9 2 7 

10 43 24 19 45 66 37 29 80 2 - 2 

11 49 20 29 46 80 38 42 81 2 2 - 

12 53 37 16 47 73 40 33 82 1 - 1 

13 49 26 23 48 49 22 27 83 3 - 3 

14 43 23 20 49 56 29 27 84 1 - 1 

 15-19 231 119 112  50-54 251 127 124  85-89 7 3 4 

15 36 19 17 50 67 34 33 85 3 2 1 

16 39 19 20 51 61 29 32 86 1 - 1 

17 35 20 15 52 44 23 21 87 1 - 1 

18 59 32 27 53 43 22 21 88 - - - 

19 62 29 33 54 36 19 17 89 2 1 1 

 20-24 423 224 199  55-59 167 96 71  90-94 1 - 1 

20 59 34 25 55 37 19 18 90 - - - 

21 73 38 35 56 35 23 12 91 1 - 1 

22 98 56 42 57 37 22 15 92 - - - 

23 102 50 52 58 25 12 13 93 - - - 

24 91 46 45 59 33 20 13 94 - - - 

 25-29 643 330 313  60-64 88 42 46 95以上 - - - 

25 118 71 47 60 27 11 16 95 - - - 
26 111 58 53 61 20 13 7 96 - - - 
27 151 76 75 62 18 9 9 97 - - - 
28 147 76 71 63 15 6 9 98 - - - 
29 116 49 67 64 8 3 5 

99 - - - 

 30-34 676 313 363  65-69 51 25 26 100 - - - 

30 154 67 87 65 14 6 8 101 - - - 

31 145 62 83 66 10 9 1 102 - - - 

32 127 67 60 67 8 5 3 103 - - - 

33 118 59 59 68 10 3 7 104以上 - - - 

34 132 58 74 69 9 2 7 計 4,753 2,399 2,354 

  0-14 781 423 358  15-64 3,868 1,932 1,936 65以上 104 44 60 

- 23 -



(西　区）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 179 94 85  35-39 316 150 166  70-74 10 7 3 

0 20 10 10 35 65 35 30 70 2 2 - 

1 42 21 21 36 61 29 32 71 2 1 1 

2 43 27 16 37 78 37 41 72 3 2 1 

3 41 23 18 38 58 27 31 73 1 1 - 

4 33 13 20 39 54 22 32 74 2 1 1 

  5- 9 190 102 88  40-44 280 147 133  75-79 5 3 2 

5 44 23 21 40 67 29 38 75 2 2 - 

6 44 24 20 41 73 39 34 76 - - - 

7 39 24 15 42 41 30 11 77 - - - 

8 32 13 19 43 43 20 23 78 - - - 

9 31 18 13 44 56 29 27 79 3 1 2 

 10-14 185 82 103  45-49 204 105 99  80-84 3 - 3 

10 53 26 27 45 45 20 25 80 1 - 1 

11 29 9 20 46 38 18 20 81 - - - 

12 41 21 20 47 43 23 20 82 - - - 

13 38 15 23 48 36 21 15 83 1 - 1 

14 24 11 13 49 42 23 19 84 1 - 1 

 15-19 189 95 94  50-54 115 61 54  85-89 3 2 1 

15 39 23 16 50 22 9 13 85 - - - 

16 39 18 21 51 31 13 18 86 2 1 1 

17 34 17 17 52 16 12 4 87 - - - 

18 34 17 17 53 22 16 6 88 1 1 - 

19 43 20 23 54 24 11 13 89 - - - 

 20-24 325 181 144  55-59 87 52 35  90-94 - - - 

20 48 23 25 55 17 11 6 90 - - - 

21 58 30 28 56 20 12 8 91 - - - 

22 68 39 29 57 25 15 10 92 - - - 

23 72 39 33 58 13 9 4 93 - - - 

24 79 50 29 59 12 5 7 94 - - - 

 25-29 428 238 190  60-64 52 25 27 95以上 - - - 

25 84 51 33 60 15 7 8 95 - - - 

26 82 42 40 61 7 3 4 96 - - - 

27 86 49 37 62 9 6 3 97 - - - 

28 92 52 40 63 13 7 6 98 - - - 

29 84 44 40 64 8 2 6 99 - - - 

 30-34 418 179 239  65-69 38 21 17 100 - - - 

30 95 34 61 65 13 7 6 101 - - - 

31 79 34 45 66 5 3 2 102 - - - 

32 82 35 47 67 13 7 6 103 - - - 

33 93 40 53 68 3 2 1 104以上 - - - 

34 69 36 33 69 4 2 2 計 3,027 1,544 1,483 

  0-14 554 278 276  15-64 2,414 1,233 1,181 65以上 59 33 26 

- 24 -



(南　区）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 406 200 206  35-39 615 303 312  70-74 29 11 18 

0 77 47 30 35 129 63 66 70 5 2 3 

1 83 42 41 36 126 52 74 71 8 4 4 

2 93 43 50 37 118 59 59 72 7 3 4 

3 65 24 41 38 121 69 52 73 7 2 5 

4 88 44 44 39 121 60 61 74 2 - 2 

  5- 9 373 195 178  40-44 533 264 269  75-79 15 6 9 

5 69 37 32 40 120 58 62 75 6 3 3 

6 85 42 43 41 112 58 54 76 2 1 1 

7 71 35 36 42 99 49 50 77 1 - 1 

8 79 42 37 43 88 47 41 78 1 1 - 

9 69 39 30 44 114 52 62 79 5 1 4 

 10-14 337 166 171  45-49 363 172 191  80-84 7 4 3 

10 83 47 36 45 76 32 44 80 1 - 1 

11 84 39 45 46 93 47 46 81 3 3 - 

12 62 28 34 47 80 39 41 82 2 1 1 

13 55 26 29 48 62 33 29 83 - - - 

14 53 26 27 49 52 21 31 84 1 - 1 

 15-19 225 101 124  50-54 254 136 118  85-89 4 1 3 

15 45 20 25 50 52 33 19 85 1 - 1 

16 48 22 26 51 48 26 22 86 2 - 2 

17 38 18 20 52 59 30 29 87 - - - 

18 45 20 25 53 53 24 29 88 1 1 - 

19 49 21 28 54 42 23 19 89 - - - 

 20-24 513 284 229  55-59 163 80 83  90-94 - - - 

20 71 32 39 55 42 21 21 90 - - - 

21 79 42 37 56 37 20 17 91 - - - 

22 116 71 45 57 36 15 21 92 - - - 

23 115 69 46 58 25 13 12 93 - - - 

24 132 70 62 59 23 11 12 94 - - - 

 25-29 734 385 349  60-64 123 74 49 95以上 1 1 - 

25 120 70 50 60 29 18 11 95 - - - 

26 157 78 79 61 27 12 15 96 - - - 

27 143 67 76 62 23 15 8 97 - - - 

28 164 91 73 63 25 17 8 98 - - - 

29 150 79 71 64 19 12 7 99 1 1 - 

 30-34 783 423 360  65-69 56 29 27 100 - - - 

30 178 89 89 65 17 10 7 101 - - - 

31 141 73 68 66 16 7 9 102 - - - 

32 169 94 75 67 9 4 5 103 - - - 

33 144 81 63 68 9 3 6 104以上 - - - 

34 151 86 65 69 5 5 - 計 5,534 2,835 2,699 

  0-14 1,116 561 555  15-64 4,306 2,222 2,084 65以上 112 52 60 

- 25 -



(北　区）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 63 27 36  35-39 193 85 108  70-74 12 8 4 

0 11 5 6 35 38 19 19 70 2 1 1 

1 16 8 8 36 46 19 27 71 2 1 1 

2 12 4 8 37 39 19 20 72 2 2 - 

3 9 3 6 38 36 12 24 73 1 - 1 

4 15 7 8 39 34 16 18 74 5 4 1 

  5- 9 90 44 46  40-44 137 63 74  75-79 7 3 4 

5 17 10 7 40 27 12 15 75 3 2 1 

6 14 6 8 41 23 13 10 76 2 1 1 

7 19 12 7 42 34 15 19 77 - - - 

8 18 7 11 43 27 10 17 78 2 - 2 

9 22 9 13 44 26 13 13 79 - - - 

 10-14 75 39 36  45-49 121 65 56  80-84 4 3 1 

10 13 9 4 45 19 7 12 80 1 - 1 

11 11 5 6 46 30 16 14 81 1 1 - 

12 14 6 8 47 27 15 12 82 - - - 

13 15 8 7 48 21 12 9 83 1 1 - 

14 22 11 11 49 24 15 9 84 1 1 - 

 15-19 69 29 40  50-54 69 41 28  85-89 1 1 - 

15 13 6 7 50 11 4 7 85 - - - 

16 17 6 11 51 17 8 9 86 - - - 

17 7 1 6 52 14 10 4 87 - - - 

18 10 6 4 53 15 11 4 88 - - - 

19 22 10 12 54 12 8 4 89 1 1 - 

 20-24 232 122 110  55-59 53 31 22  90-94 1 - 1 

20 33 13 20 55 10 8 2 90 - - - 

21 39 17 22 56 12 6 6 91 - - - 

22 57 32 25 57 16 11 5 92 1 - 1 

23 56 32 24 58 8 3 5 93 - - - 

24 47 28 19 59 7 3 4 94 - - - 

 25-29 298 153 145  60-64 38 22 16 95以上 - - - 

25 63 30 33 60 6 4 2 95 - - - 

26 54 29 25 61 13 7 6 96 - - - 

27 75 37 38 62 6 4 2 97 - - - 

28 48 26 22 63 6 4 2 98 - - - 

29 58 31 27 64 7 3 4 99 - - - 

 30-34 255 113 142  65-69 18 14 4 100 - - - 

30 59 23 36 65 7 4 3 101 - - - 

31 59 27 32 66 4 4 - 102 - - - 

32 50 22 28 67 1 1 - 103 - - - 

33 41 19 22 68 5 4 1 104以上 - - - 

34 46 22 24 69 1 1 - 計 1,736 863 873 

  0-14 228 110 118  15-64 1,465 724 741 65以上 43 29 14 

- 26 -



(浜北区）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 94 53 41  35-39 242 126 116  70-74 9 4 5 

0 21 11 10 35 57 29 28 70 3 1 2 

1 19 9 10 36 40 22 18 71 1 - 1 

2 17 11 6 37 37 23 14 72 2 1 1 

3 22 13 9 38 50 26 24 73 2 2 - 

4 15 9 6 39 58 26 32 74 1 - 1 

  5- 9 105 59 46  40-44 221 121 100  75-79 4 1 3 

5 26 17 9 40 49 26 23 75 - - - 

6 23 12 11 41 50 23 27 76 1 - 1 

7 24 12 12 42 36 25 11 77 1 1 - 

8 13 9 4 43 46 28 18 78 2 - 2 

9 19 9 10 44 40 19 21 79 - - - 

 10-14 100 56 44  45-49 170 86 84  80-84 2 1 1 

10 22 13 9 45 35 16 19 80 1 1 - 

11 24 10 14 46 46 22 24 81 - - - 

12 23 15 8 47 27 16 11 82 1 - 1 

13 16 9 7 48 33 18 15 83 - - - 

14 15 9 6 49 29 14 15 84 - - - 

 15-19 95 44 51  50-54 114 69 45  85-89 1 1 - 

15 13 3 10 50 27 14 13 85 - - - 

16 14 8 6 51 27 14 13 86 1 1 - 

17 20 11 9 52 27 20 7 87 - - - 

18 23 7 16 53 17 10 7 88 - - - 

19 25 15 10 54 16 11 5 89 - - - 

 20-24 324 194 130  55-59 108 67 41  90-94 - - - 

20 35 19 16 55 25 17 8 90 - - - 

21 50 32 18 56 18 11 7 91 - - - 

22 82 53 29 57 25 14 11 92 - - - 

23 69 36 33 58 22 14 8 93 - - - 

24 88 54 34 59 18 11 7 94 - - - 

 25-29 389 217 172  60-64 41 24 17 95以上 - - - 

25 71 50 21 60 8 5 3 95 - - - 

26 80 35 45 61 12 7 5 96 - - - 

27 82 49 33 62 7 5 2 97 - - - 

28 88 48 40 63 3 1 2 98 - - - 

29 68 35 33 64 11 6 5 99 - - - 

 30-34 314 165 149  65-69 19 10 9 100 - - - 

30 57 35 22 65 7 4 3 101 - - - 

31 73 30 43 66 4 3 1 102 - - - 

32 79 48 31 67 3 - 3 103 - - - 

33 57 31 26 68 2 1 1 104以上 - - - 

34 48 21 27 69 3 2 1 計 2,352 1,298 1,054 

  0-14 299 168 131  15-64 2,018 1,113 905 65以上 35 17 18 

- 27 -



(天竜区）

 年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女  年齢 総　数 男 女

  0- 4 13 6 7  35-39 55 23 32  70-74 6 2 4 

0 2 1 1 35 19 12 7 70 2 1 1 

1 2 - 2 36 9 3 6 71 - - - 

2 3 3 - 37 7 4 3 72 1 1 - 

3 3 2 1 38 9 2 7 73 2 - 2 

4 3 - 3 39 11 2 9 74 1 - 1 

  5- 9 10 6 4  40-44 46 20 26  75-79 4 - 4 

5 3 2 1 40 8 2 6 75 2 - 2 

6 2 1 1 41 14 6 8 76 - - - 

7 - - - 42 6 3 3 77 - - - 

8 3 2 1 43 11 6 5 78 - - - 

9 2 1 1 44 7 3 4 79 2 - 2 

 10-14 19 8 11  45-49 33 16 17  80-84 3 2 1 

10 3 1 2 45 5 2 3 80 2 2 - 

11 4 1 3 46 10 4 6 81 - - - 

12 3 2 1 47 7 5 2 82 - - - 

13 5 2 3 48 9 3 6 83 - - - 

14 4 2 2 49 2 2 - 84 1 - 1 

 15-19 15 5 10  50-54 45 29 16  85-89 4 2 2 

15 3 2 1 50 7 3 4 85 - - - 

16 3 1 2 51 8 3 5 86 2 - 2 

17 2 - 2 52 6 2 4 87 2 2 - 

18 3 - 3 53 12 11 1 88 - - - 

19 4 2 2 54 12 10 2 89 - - - 

 20-24 59 28 31  55-59 27 16 11  90-94 2 1 1 

20 4 3 1 55 6 1 5 90 1 1 - 

21 11 1 10 56 7 5 2 91 - - - 

22 9 5 4 57 3 2 1 92 - - - 

23 13 5 8 58 6 4 2 93 1 - 1 

24 22 14 8 59 5 4 1 94 - - - 

 25-29 76 41 35  60-64 18 13 5 95以上 - - - 

25 14 8 6 60 5 3 2 95 - - - 

26 16 5 11 61 3 3 - 96 - - - 

27 13 8 5 62 3 2 1 97 - - - 

28 14 6 8 63 3 3 - 98 - - - 

29 19 14 5 64 4 2 2 99 - - - 

 30-34 70 37 33  65-69 12 7 5 100 - - - 

30 21 12 9 65 3 2 1 101 - - - 

31 12 7 5 66 2 1 1 102 - - - 

32 14 6 8 67 5 3 2 103 - - - 

33 8 3 5 68 2 1 1 104以上 - - - 

34 15 9 6 69 - - - 計 517 262 255 

  0-14 42 20 22  15-64 444 228 216 65以上 31 14 17 

- 28 -


